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Riktlinjer, köregler och avgifter gällande förskola, 
fritidshem och annan pedagogisk verksamhet - 
revidering av styrdokument 

Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut 
1. Revidering av Riktlinjer, köregler och avgifter för förskola, fritidshem och 

annan pedagogisk omsorg för barn mellan 1–13 år godkänns och börjar 
gälla från och med 1 januari 2025. 

Ärende 
På grund av förändrad maxtaxa behöver styrdokumentet ”Riktlinjer, köregler 
och avgifter gällande förskola, fritidshem och annan pedagogisk omsorg för 
barn i ålder 1-13 år” revideras. Köregeln om att det inom ett rektorsområde 
endast görs omplacering i augusti varje år föreslås tas bort. Riktlinjerna 
kompletteras med Skollagen 8 kap 18§ angående öppenhet på fristående 
förskolor. Några förtydliganden har gjorts, bland annat kring skuld. Det som är 
markerat med gult i texten är det som lagts till och det som är rödmarkerat 
föreslås tas bort.  

Utbildningsförvaltningen föreslår att nämnden godkänner revideringen som 
gäller från 2025-01-01. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Riktlinjer, köregler och avgifter gällande förskola, fritidshem och 
annan pedagogisk verksamhet - revidering av styrdokument (dec-24) 
Bilaga 1 Barnkonsekvensanalys inför beslut av revidering Riktlinjer, köregler och 
avgifter (dec 2024) 
Bilaga 2 Barn- och ungdomsnämndens riktlinjer, köregler och avgifter för barnomsorg 
1-13 år i Linköpings kommun, Version december 2024 
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Bakgrund 
På grund av förändrad maxtaxa behöver styrdokumentet Riktlinjer, köregler 
och avgifter gällande förskola, fritidshem och annan pedagogisk omsorg för 
barn i ålder 1–13 år revideras. Förvaltningen revideringar har gjorts:   

Skolverkets beslutade avgiftsnivåer för maxtaxan har justerats, nytt 
maxtaxetak är från och med 2025-01-01 59 440 kr. 

Byte av förskoleplacering mellan rektorsområden eller mellan huvudman sker 
när plats finns att tillgå utifrån önskat placeringsdatum men inom ett 
rektorsområde görs idag omplacering endast i augusti varje år. Utifrån 
nuvarande köregler kan barn som har en placering i ett rektorsområde och vill 
byta förskola inom samma rektorsområde endast göra det i augusti. Det kan 
resultera i att barnet och familjen får vänta på sitt önskade alternativ i många 
månader. De kan ha fått placering i augusti på en förskola och får då vänta på 
omplacering till augusti nästa år. Detta då oplacerade barn och barn från 
andra rektorsområden får de lediga placeringarna då barn inom samma 
rektorsområden får vänta till augusti. Nuvarande riktlinje innebär även att det 
blir en hög omsättning och ett högt tryck på förskolorna i augusti varje år då 
många platser blir lediga när de äldsta barnen börjar i förskoleklass. Då ska 
både barn som står i kö till omplacering och oplacerade barn få en 
förskoleplats. Då många barn blir nya på förskolorna samtidigt pågår 
introduktionen under både augusti och september. Det är även otydligt vad ett 
rektorsområde är då det inte alltid följer ett bostadsområde. 

Följande stryks från riktlinjerna:  
Inom ett rektorsområde görs omplacering endast i augusti varje år. Du 
behåller ditt ursprungliga ködatum. Beslut om avsteg från omplacering fattas i 
synnerliga skäl av avdelningschef för förskola på delegation av barn- och 
ungdomsnämnden.  

Samma köregler gäller då för alla oavsett om man har en placering inom ett 
rektorsområde eller inte eller är oplacerad.  

Riktlinjerna kompletteras med skrivningar gällande mottagande i fristående 
förskolor. Av 8 kap 18 § skollagen framgår att varje fristående förskola ska 
vara öppen för alla barn som ska erbjudas förskola, om inte den kommun där 
förskoleenheten är belägen medger undantag med hänsyn till verksamhetens 
särskilda karaktär. För verksamheter belägna i Linköpings kommun kan 
kommunen i vissa fall medge undantag med hänsyn till verksamhetens 
särskilda karaktär. Avsteg kan exempelvis beviljas för företag som ordnar 
förskola för sin personals barn samt för föräldrakooperativ som i sin 
organisation förutsätter medlemskap och att föräldrar deltar aktivt med 
insatser i verksamheten. Beslut om avsteg gällande öppenhet fattas av 
avdelningschef för verksamhetsstöd på delegation av barn- och 
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ungdomsnämnden. Förslaget om att ta bort köregel om omplacering inom ett 
rektorsområde endast sker i augusti varje år kan påverka barn. Av detta skäl 
har utbildningsförvaltningen genomfört en barnkonsekvensanalys för att 
säkerställa att beslutet tas utifrån barnens bästa. Analysen påbörjades i 
samband med att förslaget togs fram och biläggs som en del av nämndens 
beslutsunderlag. Om förslaget antas behöver synpunkter som framkommit i 
barnkonsekvensanalysen beaktas 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser. 

Kommunala mål 
Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
Samtliga förändringar avser alla barn oavsett kön, ålder eller andra områden 
gällande jämställdhet. 

Samråd 
Samråd med andra förvaltningar har inte behövts i detta ärende. 

Samverkan/information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Information enligt MBL § 19 har skett den 12 november 2024. 

 

Utbildningsförvaltningen 
 
 
Robert Bredberg 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Barnomsorgsgruppen 
Alla rektorer F-6, kommunala och 
fristående 
Alla rektorer förskola kommunala 
och fristående 
Webbsideansvarig för intern och 
extern sida  

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal.pdf?48deb4
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